

ارتقای رتبه ایران در برخی شاخص‌های جهانی نوآوری



گزارش جدید GII تحت عنوان ارزش بونیکورن مطرح شده و رتبه ایران از ۹۰ در سال ۲۰۲۲ با عنوان شاخص کسب و کار جدید به رتبه ۴۸ در سال ۲۰۲۳ با عنوان شاخص ارزش بونیکورن رسیده است که این موضوع نشانگر دو

بالاتر از میانگین منطقه‌ای (آسیای مرکزی و جنوبی) رتبه‌بندی شده است. امسال تیرتاری در شاخص کسب‌وکارهای جدید داده شده و در زیرشاخص ۶،۲۲ که در گزارش ۲۰۲۲ با عنوان کسب‌وکارهای جدید نام‌برده می‌شد، در

خلاقانه، پیچیدگی بازار، سرمایه انسانی و تحقیقات و زیرساخت، ایران بالاتر از میانگین گروه در آمد متوسط به پایین عمل کرده است که قابل توجه بوده و همچنین در شاخص‌های پیچیدگی بازار، سرمایه انسانی و تحقیقات،

ایران و عراق پارک فناوری مشترک می‌سازند

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، در مراسم هفته علم ایران و عراق از ایجاد پارک علم و فناوری مشترک با این کشور خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت علوم، سجاد محمدعلی نژاده، در حاشیه نشست جمعی از رؤسای دانشگاه‌های کشور عراق در پارک علم و فناوری خراسان‌رزمی در جمع خبرنگاران، گفت: تفاهم‌نامه‌ای با «حیدر عبد ضهد» قائم مقام وزیر آموزش عالی و تحقیقات علمی جمهوری عراق منعقد شده است. وی بیان کرد: با توجه به علاقه و درخواست‌های بسیار کشور عراق نسبت به راه‌اندازی پارک‌های علم و فناوری، مقرر شد تا تجربیات خودمان را در اختیار آنان قرار دهیم. معاون وزیر علوم، با اشاره به ایجاد کارگروه مشترک برای پیگیری ایجاد پارک‌های علم و فناوری در کشور عراق، ادامه داد: به‌زودی نیز نشست مشترکی در کشور عراق برای انجام هماهنگی بیشتر و انعقاد و امضای تفاهم‌نامه در این خصوص برگزار می‌شود تا طراحی اکوسیستم فناوری نیز در کشور عراق به مرحله انجام برسد. وی اظهار کرد: کشور ما تجربیات خوبی در حوزه قانون‌گذاری در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان به دست آورده است و انتقال این تجربیات برای ایجاد زیرساخت‌های نرم می‌تواند کشور عراق را در سرعت بخشیدن به ایجاد پارک‌های علم و فناوری یاری رساند. محمد علی نژاده افزود: ایجاد پارک‌های بین‌المللی در دستور کار قرار دارد، این اقدام به شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی کمک می‌کند تا محصولات خود را به این کشورها صادر کنند. وی همچنین در ابتدای این بازدید و در جمع رؤسای دانشگاه‌های کشور عراق، افزود: ایجاد اقتصاد مبتنی بر دانش یکی از دغدغه‌های اصلی در کشور است و این موضوع موجب می‌شود تا ما در جامعه بین‌المللی بتوانیم نیازهای خود را بر طرف کرده و در بازارهای جهانی حضور یابیم. معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، تصریح کرد: همچنان که رهبر معظم انقلاب اسلامی شعار سال را بر اساس این موضوع بیان کردند تا محقق شدن نیازهای فناورانه در دانشگاه‌ها و پارک‌های کشورمان مورد تأکید قرار گیرد. وی اظهار کرد: پارک‌های علم و فناوری به‌عنوان یک واسطه تکنولوژی بین دانشگاه‌ها و صنایع بزرگ مطرح است و این پارک‌ها بر اساس سیاست‌های ایجاد شده در راستای کمک به فارغ‌التحصیلان برای تبدیل به سمت تولید یک محصول دانش‌بنیان صورت می‌گیرد. محمد علی نژاده ادامه داد: برخی استاید ما شرکت‌های دانش‌بنیان در پارک‌های علم و فناوری دارند و در واقع تحقیقات پایه را در دانشگاه‌انجام می‌دهند و در پارک‌های علم و فناوری محصولاتش را بر پایه این تحقیقات، خلق می‌کنند. وی اظهار کرد: پارک‌های علم و فناوری نیازهای کلان کشور را رفع می‌کنند و همچنین ایده‌های کوچکی که می‌تواند در بازار کشور حضور پیدا کند را مورد حمایت قرار می‌دهند. معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، با اشاره به اینکه در حال حاضر ۵۴ پارک علم و فناوری در کشور وجود دارد، گفت: برخی از این پارک‌ها استانی است و همچنین تعدادی از دانشگاه‌ها، پارک‌های فناوری و پردیس‌های فناورانه ایجاد کرده‌اند. «هفته علم جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق» که از روز ۱۵ مهرماه آغاز شده است تا ۲۰ مهرماه در مشهد ادامه دارد. توسعه دیپلماسی تعاملات و ارتباطات دانشگاهی و تبادلات فرهنگی بین‌الملل موضوع اصلی این رویداد است و بر همین اساس نشست‌ها و بازدیدهای علمی برای بیش از ۶۰ رئیس دانشگاه ایران و عراق تدارک دیده شده است.

مناطق آزاد به پایلوت ICT تبدیل می‌شوند!



وزیر ارتباطات، در دیدار با دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی، زیرساخت ارتباطی این مناطق را مناسب ارزیابی و بر توسعه کاربرد فناوری اطلاعات در این مناطق تأکید کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از مرکز وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، با حجتا... عبدالملکی، دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی دیدار کرد. در این دیدار که رؤسای برخی از مناطق آزاد نیز حضور داشتند، وضعیت ارتباطات و زیرساخت ارتباطی در این مناطق بررسی و پیشنهادهایی در این حوزه مطرح شد. وزیر ارتباطات، در این دیدار تأکید کرد: زیرساخت‌های مناطق آزاد وضعیت مناسبی دارد اما موضوع توسعه کاربردهای فناوری اطلاعات باید مورد توجه قرار گیرد تا به‌عنوان یک الگو در بقیه کشور مطرح شود. زارع‌پور با بیان اینکه پروژه فیبر نوری مناز و کسب و کارها در مناطق آزاد و ویژه مانند سوزمن اصلی باید اجرا شود، گفت: این زیرساخت می‌تواند به توسعه این مناطق و جذب سرمایه‌گذار کمک بسیاری کند. وی افزود: این فرصت مناسبی است تا مناطق آزاد و ویژه به پایلوت در حوزه ICT تبدیل شود و زمینه مناسبی برای فعالیت‌های استراتژیک و کسب‌وکارهای نوین ایجاد شود. عبدالملکی نیز گزارش از اقدامات انجام شده در دوره جدید این مناطق آزاد و ویژه ارائه و موضوعاتی را درباره وضعیت ارتباطات و توسعه کسب و کارهای دیجیتال در این مناطق مطرح کرد. افزایش سرعت و کیفیت اینترنت در مناطق آزاد، اجرای پروژه فناوری‌های نوین در منطقه کیش و پیگیری راه‌اندازی مرکز داده بین‌المللی در منطقه آزاد ماکو، برخی از موضوعاتی بود که توسط مدیران این مناطق در این جلسه مطرح و بررسی شد.

دلیل سرعت پایین اینترنت چیست؟

به اینترنت پرسرعت و شبکه ملی اطلاعات شده است و طی دو سال گذشته روستاهای بسیاری به اینترنت متصل شده‌اند اما با همه اقدامات انجام شده در راستای بهبود کیفیت اینترنت ثابت همچنان گلابه‌هایی در زمینه کیفیت پایین سرعت اینترنت و آنتن‌دهی نامناسب در جاده‌های بین‌شهری و روستاها و حتی برخی از نقاط شهری بزرگ وجود دارد. اگرچه اقدامات بسیاری برای بهبود کیفیت اینترنت با آغاز به کار دولت سیزدهم انجام شده، اما همچنان در مقاطعی با اختلالاتی در این شبکه روبه‌رو می‌شویم که البته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اخیراً، دلیل این موضوع را ارتقای شبکه که معمولاً در نیمه شب انجام و سبب ایجاد اختلال محدودی در برخی مناطق می‌شود، اعلام کرده است. در پایان می‌توان گفت: دنیا در حال پیش رفتن به سمتی است که نیاز مردم به اینترنت و شبکه پرسرعت را از طریق ارتباطات ثابت مبتنی بر فیبر فراهم کند زیرا ذاتاً ارتباطات بی‌سیم ظرفیت محدودی دارد و در شرایطی که مسئولان معتقدند اینترنت موبایل در ایران از جایگاه بدی برخوردار نیست و نسبت به ابتدای دولت افزایش یافته است ایهام و گله کاربران از کیفیت اینترنت همچنان وجود دارد.

شد چراکه اپراتورها معتقدند بسته‌هایشان در محدوده حداقلی و حداکثری مصوبه رگولاتوری قرار دارد و آن‌ها تخلفی نکرده‌اند. در همین رابطه، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، با گذشت شش ماه اعلام کرد که قرار است یک بسته ۶۰ گیگایی بلندمدت تعریف شود و در اختیار مشترکان مصرف‌کنندگان قرار بگیرند که محقق نشد و در نهایت پایان سال ۱۴۰۱ تأکید شد حتماً این موضوع در سال ۱۴۰۲ رخ دهد که همچنان تکلیف این موضوع مشخص نشده است و کاربران خواهان نظارت بیشتر وزارت ارتباطات بر فعالیت اپراتورها و نقش پررنگی در زندگی روزمره افراد پیدا کرده و بسیاری از مردم کسب و کار دیجیتالی را به‌عنوان شغل خود انتخاب کرده‌اند؛ بنابراین همه یا مشتری این فضا هستند یا فردی از خانواده آنها، ارائه‌دهنده خدمات در این فضا است. به اعتقاد کارشناسان، ارتباطات در عصر جدید یکی از حقوق اساسی انسان‌ها و جزء حقوق عمومی مردم محسوب می‌شود. بنابراین دیگر امتیاز نیست و تبدیل به حق شده و باید عدالت در این حوزه رقم بخورد. با روی کار آمدن دولت سیزدهم توجه ویژه‌ای به برقراری ارتباطی و اتصال روستاها

فیبرنوری راهکاری مؤثر برای افزایش سرعت و رفع اختلال است. اواخر سال گذشته گزارشی از وضعیت اپراتورهای همراه طی یک سال قبلی منتشر و اعلام شد حجم دبی مصرفی مشترکان (payload) افزایش یافته و به افزایش مصرف، سرعت دسترسی (Throughput) کاربران کاهش داشته است و در واقع علت اصلی شرایط موجود در حوزه کیفیت اینترنت، عدم توسعه شبکه اپراتورها متناسب با افزایش مصرف کاربران اعلام شد. از سوی دیگر، پس از ایجاد محدودیت برای برخی از پلن‌های خارجی از سال گذشته، مسئله کاهش سرعت و کیفیت اینترنت بیش از پیش مطرح و احساس شد؛ بنابراین با گذشت حدود یک سال و در شرایطی که وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد سرعت اینترنت نسبت به ابتدای دولت در برابر شده است، تجربه کاربران حاکی از آن است که کیفیت اینترنت به ویژه اینترنت همراه اپراتورهای تلفن همراه راضی نیستند و با سرعت پایین نلود به ویژه آلود روبه‌رو می‌شوند. بخشی از گلابه و ناراضی‌هایی کاربران به حذف بسته‌های مقرون به‌صرفه یا بلندمدت اپراتورهای تلفن همراه مانند همراه اول و ایرانسل هم‌بازی می‌گردد. این موضوع اوایل سال ۱۴۰۱ سبب تعجب برخی کاربران

با توجه به نیاز جامعه به اینترنت و استفاده روزانه همه افراد از آن، این روزها کیفیت سرعت اینترنت و آنتن‌دهی اپراتورهای همراه اول و ایرانسل به ادعان بسیاری از کاربران، پایین آمده و موجب ناراضی‌هایی شده است. به گزارش ایسنا، کاهش سرعت اینترنت در تمام کشورها و ایران به دلایل مختلف، موضوع جدیدی نیست، در ایران هم طی سال‌های گذشته کاربران با این مشکل مواجه بودند و با وجود تلاش‌هایی که برای توسعه زیرساخت و بهبود کیفیت اینترنت انجام می‌شود، ناراضی‌هایی از کیفیت اینترنت وجود دارد. در این میان هر از چندگاهی مسئولان وزارت ارتباطات با استناد به گزارش‌های جهانی اعلام می‌کنند که در حوزه موبایل جایگاه ایران در جهان خوب و حتی نسبت به دولت قبل بهتر است؛ اما این سؤال وجود دارد که چرا کاربران احساس می‌کنند که سرعت اینترنت در ماه‌های اخیر کاهش یافته است؟ مصرف اینترنت همراه از سوی افراد افزایش قابل توجهی پیدا کرده، اما سرعت توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور طی سال‌های گذشته، متناسب با سرعت رشد مصرف کاربران نبوده، به این حال دولت اعلام کرده که خود را متعهد به تأمین اینترنت با کیفیت و پرسرعت برای مردم می‌داند و گسترش خطوط

وقوع بزرگ‌ترین حملات DDoS تاریخ به گوگل، آمازون و کلودفلر



بود. بزرگ‌ترین حمله DDoS ثبت شده در سال ۲۰۲۲ به ۴۶ میلیون درخواست در ثانیه رسید. کلودفلر، شبکه تحویل ابری و خدمات وب آمازون، بزرگ‌ترین ارائه‌دهنده سرورس ابر جهان، نیز گزارش دادند که مورد حمله قرار گرفتند. کلودفلر گزار داد که از یک حمله با ۲۰۱ میلیون درخواست در ثانیه ثبت شده در ثانیه جلوگیری کرد، در حالی که آمازون حمله ۱۵۵ میلیون درخواست در ثانیه را خنثی کرده است. به گفته گوگل، این حملات در اواخر آگوست آغاز شد و تا امروز ادامه دارد و ارائه‌دهندگان زیرساخت اصلی را هدف قرار می‌دهد.

به یک سرورس یا وبسایت، ظرفیت سرور را پر کند تا از دسترسی کاربران واقعی به خدمات و سایت‌های آنلاین جلوگیری کند. گوگل کلود در آگوست گذشته (مرداد-شهریور) با بزرگ‌ترین حمله DDoS تاریخ و درخواست بی‌سابقه ۲۹۸ میلیون درخواست در ثانیه (RPS) مواجه شد. به گفته گوگل، در عرض دو دقیقه، گوگل کلود با درخواست بیشتری نسبت به ویکی‌پدیا در تمام سپتامبر ۲۰۲۳ (شهریور-مهر) مورد هجوم قرار گرفت. حمله به گوگل کلود که از تکنیک جدید بازتشناسی سریع استفاده می‌کرد، هفت‌و نیم برابر بیشتر از هر حمله DDoS ثبت‌شده قبلی

گوگل کلود، آمازون و کلودفلر، بزرگ‌ترین حملات DDoS را گزارش کردند. به‌طوری‌که حمله به گوگل کلود هفت‌و نیم برابر بیشتر از هر حمله ثبت‌شده قبلی بود. به گزارش فارس به نقل از زد‌نت، حمله محسوب‌سازای از سرورس (DDoS) ممکن است نسبت به حملات دیگر سایبری پیچیدگی کمتری داشته باشد، اما می‌تواند آسیب واقعی وارد کند. آنتون گوگل و دیگر شرکت‌های ابری برتر در حال گزارش رکوردهای جدیدی برای بزرگ‌ترین حملات DDoS هستند. در این نوع از حملات هکر قصد دارد با ارسال ترافیک جعلی از چند منبع

در دولت سیزدهم

مناقضات ۵ هزار روستا را به شبکه ملی اطلاعات متصل کرد

اطلاعات را دارد. ۴۱۳ روستا سهم استان کرمان، ۲۱۳ روستا سهم استان فارس و ۲۹۷ روستا سهم آذربایجان غربی شده است. همچنین ۲۷۰ روستا در آذربایجان شرقی، ۲۵۶ روستا در خراسان جنوبی، ۲۳۸ روستا در خوزستان، ۱۳۸ روستا در چهارمحال و بختیاری، ۸۸ روستا در ایلام و چند صد روستای دیگر نیز در استان‌های دیگر کشور به شبکه ملی اطلاعات متصل شده‌اند. علاوه بر اتصال روستاها، دو هزار و ۵۹۸ سایت جدید با تأسیس شدند یا ارتقاء پیدا کردند. این اتفاق در دو سال دولت سیزدهم و از محل مناقضات خدمات عمومی اجباری روستایی (USO) انجام شده است. این در حالی است که چهار سال فعالیت دولت دوازدهم، دو هزار و ۸۲ سایت جدید تأسیس شدند. اکنون بیش از پنج هزار روستای بالای ۲۰ خانوار را به روستای متصل کند. روستاهایی که بخش عظیمی از آن‌ها از برق و جاده نیز محروم بودند و به‌واسطه اتصال به اینترنت، این زیرساخت نیز برایشان مهیا شد. بنابراین آمار، استان سیستان و بلوچستان با راه‌اندازی ۷۷۸ روستا بیش‌ترین بهره‌مندی در طرح اتصال روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی



با گذشته بیش از دو سال از آغاز فعالیت دولت سیزدهم بیش از پنج هزار روستای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند که بیش‌ترین سهم اتصال روستاها به شبکه ارتباطی متعلق به استان سیستان و بلوچستان است. به گزارش ایرنا، مدت‌هاست که رفاه، معیشت، آموزش و کسب‌وکار مردم به ارتباطات گره خورده است. «ارتباط» این روزها از ارکان اصلی زندگی بشر است. در گذشته‌های نه‌چندان دور جاده‌ها از اصلی‌ترین راه‌های ارتباطی جمع‌تافت شهری بود؛ اما امروزه زندگی انسانی از اتکا کردن صرف به جاده‌ها گذشته و ارتباطات نقش پررنگی را در این بین بازی می‌کند. از چند سال قبل، توسعه اینترنت و ارتباطات و اتصال روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات در دستور کار دولت‌ها قرار گرفت. تعداد زیادی از روستاها در سال‌هایی که گذشت به اینترنت متصل شدند. روستاهایی که برای اتصال به اینترنت در صف بودند، از نظر جغرافیایی روستاهای سخت و مشکلی به حساب می‌آمدند که اغلب آن‌ها برای اتصال به اینترنت نیازمند ایجاد زیرساخت‌هایی بودند که برخی از آن‌ها جزء تکالیف وزارت ارتباطات



آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱۰۹۶۸۳

شرکت فولاد غدیر نی‌ریز (سهامی خاص) با شماره ثبت ۱۳۰۰ در نظر دارد، «خرید و تحویل سیستم کامپیوتر» را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص دارای صلاحیت واگذار نماید. لذا کلیه مناقضان واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید.

■ آخرین مهلت تحویل پیشنهادات تا ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۷ می‌باشد.

محل تحویل پاکت‌ها:

- دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت فولاد غدیر نی‌ریز به آدرس:**
تهران، خیابان بخارست، کوچه چهاردهم غربی، پلاک ۰۱۷. کدپستی ۱۵۱۴۸۱۹۷۱۱ دبیر کمیسیون معاملات تلفن ۰۲۱-۸۸۷۵۴۳۰۵
- دبیرخانه قراردادها واقع در محل مجتمع به آدرس:**
استان فارس، شهرستان نی‌ریز، یک کیلومتر ۵۰ جاده نی‌ریز-سیرجان، دفتر مدیریت حقوقی و قراردادها کدپستی: ۷۴۹۱۶۱۷۸۳۱ تلفن: ۰۷۱-۵۳۸۵۴۱۲۴

■ مناقضان جهت دریافت اسناد مناقصه بایستی مبلغ ۱۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال را به حساب شباى شماره ۰۰۷۰۲۲۲۹۳۹۳۶۰۰۰۰ IR۸۲۰۱۷۰ به نام شرکت فولاد غدیر نی‌ریز در بانک ملی (غیر قابل استرداد) واریز نمایند.

تضمین شرکت در مناقصه: به‌صورت سپرده در حساب مناقصه‌گزار (مصرح در اسناد مناقصه) به مبلغ ۲،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (دو میلیارد ریال) در وجه شرکت فولاد غدیر نی‌ریز یا اعتبار ۳ ماهه با قابلیت یکبار تعدی است.

■ اعتبار پیشنهادات تا روز ۶۰ از تاریخ انجام مهلت تحویل پیشنهادات و با قابلیت یکبار تعدی می‌باشد.

نحوه فروش و دریافت اسناد: مناقضان می‌توانند در صورت تمایل از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ با ارسال تصویر درخواست کتبی (شامل نام مناقصه و نام و نام خانوادگی مناقصه‌گر، شماره تلفن تماس ثابت و همراه) و تصویر فیش واریزی به مبلغ ۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال به شماره فکس ۰۲۱-۸۸۷۵۴۳۰۵ داخلی ۶ و یا آدرس ایمیل شرکت به نشانی Tender@nghsco.ir (اطلاع به داخلی ۱۱۲) اسناد این مناقصه را خریداری نمایند. پس از بررسی درخواست و فیش واریزی، فایل کامل اسناد مناقصه برای مناقصه‌گر ارسال خواهد شد. شایان ذکر است دریافت اسناد نیازمند هیچ‌گونه مراجعه حضوری نمی‌باشد.

■ شرکت فولاد غدیر نی‌ریز در قبول یا رد کلیه پیشنهادهای مختار است.

رقابت؛ شرط اصلی تعیین قیمت خودرو

مهدی قره‌علی | مقاله



کرد: اکنون که واردات خودرو به کشور آزاد و خودرو نیز از زمره کالاها انحصاری خارج شده است، دولت باید نسبت به نحوه قیمت گذاری خودرو تجدید نظر کند. وی با اشاره به مقاومت شورای رقابت در برابر اعلام نرخ خودروی جدید، تأکید کرد: این شورا بدون تعلل در به‌روزرسانی قیمت‌ها، باید هر چه سریع‌تر نسبت به اعلام نرخ‌های جدید خودرو اقدام کند تا از ایجاد اختلال در عرضه خودرو به بازار جلوگیری شود. نماینده مردم تبریز، آذرشهر

جدید، تأکید کرد: این شورا بدون تعلل در به‌روزرسانی قیمت‌ها، باید هر چه سریع‌تر نسبت به اعلام نرخ‌های جدید خودرو اقدام کند تا از ایجاد اختلال در عرضه خودرو به بازار جلوگیری شود. نماینده مردم تبریز، آذرشهر

مخازن گاز تاکسی‌ها رایگان تعویض می‌شود



رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی سسی‌ان‌جی کشور، از تعویض رایگان مخازن گاز تاکسی‌های دوگانه‌سوز در کشور خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، محسن جوهری، گفت: با توجه به نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی به‌ویژه تاکسی‌ها و اتفاقاتی که در این حوزه رخ داده، براساس ویرایش آخرین نسخه از مصوبه شورای اقتصاد مقرر شد تا مخازن تاکسی‌ها رایگان تعویض شود و اطلاع‌رسانی‌هایی توسط شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی انجام شده تا تاکسی‌ها با مراجعه به مراکز معاینه فنی و رجوع به آزمایشگاه‌های آمون مخازن سسی‌ان‌جی (CNG) برای نوسازی اقدام کنند. رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی سسی‌ان‌جی کشور، تأکید کرد: با توجه به ماده ۱۲ رفع موانع تولید مشکلی در بودجه اجرای این طرح وجود ندارد. همچنین در استان سیستان و بلوچستان توسعه‌ای در حوزه جایگاه CNG انجام نشده بود که دولت مصوباتی در خصوص احداث جایگاه انجام داده و سرمایه‌گذارانی می‌توانند در این حوزه ورود یابند. وی با تأکید بر فواید همگانی شدن خودروهای دوگانه‌سوز بر اقتصاد و کاهش آلودگی هوا، خاطرنشان کرد: با توجه به ناترازی در حوزه تولید و مصرف بنزین و تولید برای هشت میلیون خودرو گازسوز، در حال حاضر از نصف این ظرفیت یعنی چهار میلیون خودرو استفاده می‌کنند و با توجه به مهلت چهار ساله استفاده رایگان از دوگانه‌سوز کردن خودروها، تعویض رایگان مخازن تاکسی‌ها، از سال آینده شرایط برای دوگانه‌سوز کردن همه خودروها فراهم شود.

نظرات کارشناسان و متخصصان در این حوزه استفاده کنند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، در خصوص انتقادات اخیر وزیر صمت از شورای رقابت مبنی بر تعلل عمدی در تعیین قیمت خودرو و لزوم واگذاری قیمت‌گذاری به وزارت صمت، خاطرنشان کرد: به هر حال وزارت صمت متولی صنعت خودرو بوده و تسلط بیشتری بر حوزه تولید و صنعت دارد. بنابراین ورود وزارت صمت به قیمت گذاری خودرو اقدامی صحیح و کارشناسانه است و شورای رقابت نیز می‌تواند به‌عنوان نهادی تنظیم‌گر و مشاور به حفظ منافع مصرف‌کننده و تولیدکننده در این حوزه کمک کند. همچنین لطفاً... سیاهکلی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، درباره اظهارات وزیر صمت مبنی بر اینکه قیمت‌گذاری خودرو باید برعهده وزیر صمت باشد، بیان کرد: زمانی که بازار انحصاری است، هم فساد و هم رانت وجود دارد؛ بازار باید رقابتی شود و این مهم زمانی محقق می‌شود که عرضه بیشتر از تقاضا باشد، در این صورت بازار تعیین‌کننده قیمت می‌شود. این نماینده مردم در مجلس یازدهم، تصریح کرد: وزیر صمت، شورای رقابت و دولت نباید درباره قیمت خودرو تصمیم‌گیری کنند اما این موضوع مستلزم این است که عرضه بیشتر از تقاضا باشد، اما زمانی که ما بازار را انحصاری می‌کنیم و تعداد خودروهای تولیدی یک‌سوم نیاز جامعه است، قیمت خودرو باید تعیین شود که در این پروسه نه صرف‌فروشی و نه تولیدکننده راضی نیستند.

اعلام شرایط اختصاص خودروی خارجی به جانبازان

مدیرکل مسکن و تسهیلات بنیاد شهید و امور ایثارگران، در خصوص شرایط اختصاص خودروی خارجی به جانبازان بالای ۵۰ درصد پس از ابلاغ قانون بودجه توضیح داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، میثم اروز، در جریان بازدید از مسکن ایثارگران زنجان در جمع خبرنگاران، در خصوص تسهیلات واردات خودرو توسط جانبازان، اظهار کرد: بنیاد شهید پس از ابلاغ قانون بودجه، پیش‌نویس آیین‌نامه واردات خودرو را آغاز کرد چون براساس بند «و» قانون، تکلیفی به دوش وزارت صمت برای خودروی جانبازان ۵۰ درصد به بالا گذاشته شده است. وی با بیان اینکه برای سایر مشمولان، تسهیلات خودروی داخلی در نظر گرفته شده است، افزود: در پیش‌نویس آیین‌نامه پیشنهاد کردیم تا واردات خودرو برای جانبازان ۱۰۰ درصد سود بازرگانی معاف شود که توسط هیأت وزیران تصویب شد. مدیرکل مسکن و تسهیلات بنیاد شهید و امور ایثارگران، افزود: جانبازان ویژه بالای ۷۰ درصد ۲۵ هزار یورو، جانبازان ۷۰ درصد ۴ هزار یورو و جانبازان زیر ۷۰ درصد ۲۵ هزار یورو سقف خرید خودرو برای دریافت خودرو خواهند داشت. وی گفت: سایر جانبازان تا ۲۵ تا ۴۹ درصد دارای محدودیت جسمی و حرکتی هم تسهیلات خودروی داخلی خواهند داشت و طبق ماده ۱۹ آیین‌نامه مصوب هیأت وزیران بانک‌مرکزی موظف به تأمین ارز مربوط است و هیچ جانبازی تاکنون حتی یک یورو ارز نگرفته و این مسئله موضوع ریزینی روز روزه است.

علل کمبود لاستیک‌های باری و اتوبوسی در بازار چیست؟

افزایش تقاضا نسبت به عرضه در بازار لاستیک موجب هسستم، آزادسازی قیمت تأثیر افزایش چشمگیر نرخ تایر در بازار را به همراه خواهد داشت که اجحاف در حق مصرف‌کننده است. میرعبادی، در پایان تأکید کرد: به منظور عدم مواجهه با چالش تأمین تایرهای سواری از وزارت صمت درخواست کرده‌ایم هم‌زمان با آزادسازی قیمت تایرهای تولید داخلی، تعرفه واردات تایرهای سواری نیز از ۳۳ به ۱۰ درصد کاهش پیدا کند. بدین ترتیب واردکنندگان نیز با رغبت بیشتری نسبت به واردات تایر اقدام کرده و بعد از گذشت حدود سه ماه شاهد تسریع در فرآیند واردات تایر و به تبع ایجاد شرایط نهایت تأمین نیاز مصرف‌کننده با نرخ متعادل خواهیم بود.

تمامی اطلاعات مربوط به تایرهای وارداتی از ابتدا فرآیند واردات یعنی از زمان ثبت سفارش، توزیع در نمایندگی‌های فروش، تعداد تایرهای دریافت شده توسط نماینده فروش و مشخصات خریدار تایر وارداتی در سامانه جامع تجارت ثبت می‌شود. لذا امکان ایجاد رانت وجود ندارد. وی در ادامه، در خصوص پیش‌بینی هانسیب به گران شدن لاستیک در بازار، یادآور شد: افزایش قیمت مطرح شده در بازار مربوط به درخواست تولیدکنندگان داخلی مبنی بر مجوز افزایش قیمت و آزادسازی قیمت تایرهای تولید داخلی به ویژه در بخش سواری است. دبیر انجمن واردکنندگان تایر، با بیان اینکه آزادسازی قیمت تایرهای تولید داخلی موجب التهاب در بازار لاستیک خواهد شد، عنوان کرد: با توجه به اینکه هم‌اکنون با

تایرها در بازار، بیان کرد: اگر بانک‌مرکزی ارز مورد نیاز برای واردات تایرهای سنگین را تأمین کند و سازمان استاندارد نیز در رابطه با رعایت استانداردها همکاری لازم را داشته باشد، تایرهای سنگین با همان نرخ قبلی وارد کشور خواهند شد. دبیر انجمن واردکنندگان تایر، با بیان اینکه واردات تایر با دو گروه ارزی انجام می‌شود، افزود: تایرهای سواری و OTR که شامل خودروهای افرو و ماشین‌آلات راهسازی، معدنی و کشاورزی هستند با ارز نیمایی و نرخ ۴۰ هزار تومان و تایرهای باری - اتوبوسی و کامیونی با ارز دولتی و نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان وارد کشور می‌شوند. میرعبادی، در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا ممکن است واردات خودرو با دو گروه ارزی منجر به ایجاد رانت در بازار لاستیک‌های وارداتی شود، گفت:

دبیر انجمن واردکنندگان تایر، ضوابط سازمان ملی استاندارد و عدم تخصیص ارز از سوی بانک‌مرکزی را از علل کاهش واردات تایرهای سنگین به کشور عنوان کرد. به گزارش خبر خودرو، سیدمحمد میرعبادی، درباره علل کمبود تایرهای باری - اتوبوسی در بازار که بخشی از آن‌ها از طریق واردات تأمین می‌شود، اظهار داشت: حجم قابل توجهی تایر سنگین در گمرکات موجود است اما سختگیری‌های سازمان استاندارد از اواخر مردادماه سال جاری مبنی بر لزوم پاس کردن استانداردها و همچنین عدم تخصیص ارز از سوی بانک‌مرکزی، ترخیص تایرهای سنگین از گمرکات را با مشکل مواجه کرده است. وی همچنین در خصوص کاهش واردات تایرهای سنگین و تأثیر آن بر افزایش قیمت این

مزایه عمومی

فروش سر درختی کیلویی انواع نازنی، پرتقال ناو لینا، لایم کوات و نارنج واحدهای شرکت زراعی دشت ناز

شرکت زراعی دشت ناز در نظر دارد بخشی از محصول نارنجی، پرتقال ناو لینا، لایم کوات و نارنج واحدهای تحت پوشش خود را به‌صورت سردختی کیلویی از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و اخذ شرایط شرکت در مزایده به سایت شرکت زراعی دشت ناز به آدرس www.Dashtnazco.ir مراجعه و یا با شماره‌های قیدشده در آگهی شرکت زراعی دشت ناز به آدرس زیر مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۱۱-۳۳۷۲۶۴۰۰ و ۰۱۱-۳۳۷۲۶۴۲۰۰

تلفن تماس جهت هماهنگی: واحد بازرگانی آقایان خدایان ۰۹۱۲۵۱۷۵۰۱۰ و واحد باغبانی آقای اسماعیلی ۰۹۱۱۱۹۵۴۴۶

ساعت و تاریخ تحویل پیشنهادات و واریز سپرده شرکت در مزایده: تا پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰

ساعت و تاریخ برگزاری مزایده: ساعت ۱۰:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۱

مکان مزایده: مازندران، ساری، جاده گه‌پرباران، شرکت زراعی دشت ناز

اینستاگرام شرکت: dashtnaz.co

مزایه عمومی

فروش محصول کیوی به صورت سر درختی

شرکت زراعی دشت ناز (سهامی خاص) در نظر دارد محصول کیوی به مساحت ۲۳ هکتار به‌صورت سر درختی از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و اخذ شرایط شرکت در مزایده به سایت شرکت زراعی دشت ناز به آدرس www.Dashtnazco.ir مراجعه و یا با شماره‌های قیدشده در آگهی تماس و یا به واحد بازرگانی شرکت زراعی دشت ناز به آدرس زیر مراجعه نمایند.

تلفن تماس جهت هماهنگی: آقایان خدایان ۰۹۱۲۵۱۷۵۰۱۰ و دادخواه ۰۹۲۶۳۳۷۱۰۹

تلفن تماس دفتر شرکت: ۰۱۱-۳۳۷۲۶۴۰۰ و ۰۱۱-۳۳۷۲۶۴۲۰۰

ساعت و تاریخ تحویل پیشنهادات و واریز سپرده شرکت در مزایده: تا پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰

مکان تحویل پاکت پیشنهاد قیمت: مازندران، ساری، جاده گه‌پرباران، شرکت زراعی دشت ناز

ساعت و تاریخ برگزاری مزایده: ساعت ۱۱:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۱

مکان مزایده: مازندران، ساری، جاده گه‌پرباران، شرکت زراعی دشت ناز

مناقصه عمومی

خرید سبب پلاستیکی و کارتن پلاست فلفل و گوجه فرنگی

شرکت زراعی دشت ناز (سهامی خاص) در نظر دارد، نسبت به خرید حدود ۱۱۰۰۰۰ عدد انواع سبب پلاستیکی و تعداد حدود ۵۰۰۰۰۰ عدد لیبل جهت بسته‌بندی مرکبات و تعداد ۵۰۰۰۰ عدد کارتن پلاست فلفل و ورق کارتن و کاغذ گراف از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه به واحد بازرگانی شرکت زراعی دشت ناز به آدرس زیر مراجعه و یا با شماره‌های زیر تماس حاصل نمایند.

شماره تماس جهت هماهنگی: آقای خدایان ۰۹۱۲۵۱۷۵۰۱۰ و آقای حبیبی ۰۹۱۱۳۵۲۸۷۳

شماره تماس شرکت: ۰۱۱-۳۳۷۲۶۴۰۰ و ۰۱۱-۳۳۷۲۶۴۲۰۰

ساعت و تاریخ تحویل پیشنهادات و واریز سپرده شرکت در مناقصه: حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰

ساعت و تاریخ برگزاری مناقصه: ساعت ۱۲:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۱

مکان برگزاری مناقصه: مازندران، ساری، جاده گه‌پرباران، شرکت زراعی دشت ناز

اینستاگرام شرکت: dashtnaz.co

مناقصه عمومی

فراخوان مزایده عمومی

موسسه عمران ساحل در نظر دارد یک دستگاه بیل مکانیکی چرخ زنجیری ۴۰۰ بازو بلند برای باگیری مصالح سنگی بر روی باج واقع در شهر چابهار را از طریق برگزاری مناقصه عمومی اجاره نماید. لذا کلیه پیمانکاران واجد شرایط دعوت می‌شود حداکثر تا پایان ساعت اداری مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۲ جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس: چابهار، جاده چابهار به گوآتر، بالاتر از تالاب صورتی، موسسه عمران ساحل، دفتر فنی، امور قراردادهای، مراجعه و اسناد و دعوتنامه شرکت در مناقصه را اخذ نمایند.

در ضمن هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

تلفن تماس: ۰۹۳۹۸۱۵۹۹۹۲

لطفاً قبل از مراجعه، جهت هماهنگی با شماره مذکور تماس حاصل گردد.

آگهی مزایه عمومی

برای رسیدن به فرآیند بهتری استفاده درست از انرژی برق را به فرزندان خود بیاموزیم.

شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان در نظر دارد مزایده‌های ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده‌گران و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

به پیشنهادهای فاقد امضا مشروط مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان اصل می‌شود، مطلقاً تریب اثر نخواهد شد.

پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده تضمین‌های معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب بانکی شرکت واریز و یا چک بانکی تضمینی در وجه شرکت تهیه و حسب مورد ضمانتنامه یا رسید واریز وجه یا چک بانکی ضمیمه پیشنهاد به شرکت تسلیم نماید. به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن تریب اثر داده نخواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج است.

تاریخ انتشار مزایده در سامانه مذکور: مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۲ می‌باشد.

ردیف	شماره مزایده	موضوع	کد فراخوان در سامانه ستاد	مبلغ ضمانتنامه (ریال)
۱	۱۴۰۲-۴	فروش انواع سیم مسی اسقاط	۱۰۰۲۰۰۱۵۷۴۰۰۰۰۴	۷,۳۷۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال
۲	تجدید ۲-۱۴۰۲	انواع کابل مسی و آلومینیومی اسقاط	۱۰۰۲۰۰۱۵۷۴۰۰۰۰۰۵	۲,۵۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
۳	تجدید ۲-۱۴۰۲	انواع سیم آلومینیوم اسقاط	۱۰۰۲۰۰۱۵۷۴۰۰۰۰۰۰۶	۱,۴۳۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت زمانی در یافت اسناد مزایده از ساعت: روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۲ تا حداکثر تا ساعت ۱۹:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۶ خواهد بود.

آخرین مهلت ثبت قیمت: رأس ساعت ۱۹:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۷ خواهد بود.

زمان گشایش پاکت‌ها: ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۸ خواهد بود.

تاریخ بازدید: از ساعت ۰۸:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۲ تا ساعت ۱۲:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۷ خواهد بود.

ارسال پاکت الف به‌صورت فیزیکی به آدرس شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان تا ساعت ۱۱:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۷ الزامی می‌باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت‌های الف: آدرس: کرمان یولوار جمهوری اسلامی رویه روی گمرک شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان که پستی: ۷۶۱۸۸۱۵۶۶۶ تلفن تماس: ۰۴۰۲-۳۳۱۱۱۰۴۰۲ داخلی ۱۱۵۴

فراخوان تجدید مناقصه عمومی

بازرزیابی کیفی غیر هم‌زمان به شماره ۲/۱۴۰۲/۰۳۱

شرکت پتروشیمی اروند (سهامی عام) به‌عنوان مناقصه‌گزار در نظر دارد اجرای عملیات موضوع بند یک فراخوان حاضر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای بازرزیابی کیفی به یکی از اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

۱- موضوع و مدت تجدید مناقصه: عملیات راهبری ایاب و ذهاب سبک کارکنان شرکت پتروشیمی اروند به مدت ۲۴ ماه خواهد بود.

۲- روش تأمین منابع مالی: جاری

۳- زمان و نحوه توزیع اسناد مناقصه: متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می‌بایست به سایت پتروشیمی اروند به آدرس www.arvandpvc.ir بخش کمیسیون معاملات با نشانی مستقیم Tender.arvandpvc.ir:5661 مراجعه و پس از بارگذاری اطلاعات مربوطه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۳.۲ مدت هم‌زمان مراجعه به سایت الکترونیکی جهت بارگذاری اطلاعات و دریافت اسناد مناقصه و باززیابی کیفی از مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۴ لغایت ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ اعلام می‌گردد.

۳.۳ متقاضیان در صورت اختلال در اینترنت و عدم دسترسی و دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه مندرج در بند ۳.۱، می‌توانند پس از تماس با شماره تلفن: ۰۶۱-۵۲۱۲۶۴۷۶ تا ۰۶۱-۵۲۱۲۶۴۷۷ در صورت عدم مانع و رادع قانونی، نماینده خود را به‌صورت حضوری از ساعت ۰۸:۳۰ تا پایان وقت اداری مندرج در بند ۳.۲ به کمیسیون معاملات پتروشیمی اروند معرفی و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

۳.۴ مناقصه‌گراتی که در سال‌های گذشته، با این شرکت قرارداد مشابه موضوع مناقصه داشته‌اند موظف به ارائه گواهی حسن انجام کار از شرکت پتروشیمی اروند می‌باشند در غیر این صورت پیشنهاد مالی آن‌ها در این مناقصه گشوده نخواهد شد و عیناً به‌وی مسترد می‌گردد.

۳.۵ مناقصه‌گران می‌بایست اسناد ارزیابی کیفی خود را مطابق برنامه زمان‌بندی تعیین‌شده و به‌صورت فیزیکی و منطبق بر فرم‌های ارزیابی کیفی تحویل کمیسیون معاملات نمایند. به شرکت‌هایی که حداقل امتیاز ارزیابی کیفی را کسب

روابط عمومی شرکت پتروشیمی اروند

ارتقای بهره‌وری بخش معدن در گروی استفاده از هوش مصنوعی



محمد قره‌داغلی | مناقصه

مدیر عامل بنیاد نوآوری هوش مصنوعی، گفت: استفاده از فناوری‌های مبتنی بر هوش مصنوعی در بخش معدن، به‌ویژه در بخش‌های استخراج، حمل‌ونقل و فرآوری، می‌تواند بهره‌وری را به‌طور قابل‌توجهی افزایش دهد. وی افزود: استفاده از هوش مصنوعی در بخش معدن، به‌ویژه در بخش‌های استخراج، حمل‌ونقل و فرآوری، می‌تواند بهره‌وری را به‌طور قابل‌توجهی افزایش دهد. وی افزود: استفاده از هوش مصنوعی در بخش معدن، به‌ویژه در بخش‌های استخراج، حمل‌ونقل و فرآوری، می‌تواند بهره‌وری را به‌طور قابل‌توجهی افزایش دهد.

در تحول دیجیتال و هوشمندسازی را مدنظر قرار داد. از سوی دیگر، سیدمهدی حاتمیان؛ مدیر کل دفتر بررسی‌های اقتصادی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز ورود فناوری‌های نوپدید و جذب و نگهداشت فناوری‌های دیجیتال به منظور تحقق رشد بخش معدن و صنایع معدنی در چارچوب تحول و اقتصاد دیجیتال در برنامه هفتم توسعه را ضروری دانست. وی افزود: در این برنامه رشد بخش معدن و صنایع معدنی ۱۳ درصد در نظر گرفته شده است که بیش‌ترین میزان رشد در بین بخش‌های مختلف را به خود اختصاص داده است. همچنین سلفستایی؛ مدیر هوش مصنوعی شرکت معدنی وایه، اعلام کرد: معدنکاری هوشمند یک انقلاب است نه یک تحول کوچک، بنابراین ممکن است برای رسیدن به آن ناچار به تغییر استراتژی‌های سازمان شد. وی خاطر نشان کرد: حضور صفر در فعالیت‌های پرخطر، تلفات جانی صفر و انتشار کربن صفر از مزایای معدنکاری هوشمند است. همچنین کاهش هزینه‌ها و افزایش ایمنی در بخش معدن و صنایع معدنی نیز از دیگر مزایای معدنکاری هوشمند است. سلفستایی؛ تصریح کرد: نیروی انسانی خبره، آموزش و نوآوری عوامل مهم در معدنکاری هوشمند است. یکپارچه‌سازی نتایج و اطلاعات نیز از دستاوردهای مهم و کاربردی معدنکاری هوشمند است که لازم آن رشد تکنولوژی است.

بالایی نیز وجود دارد به همین علت می‌توانیم با استفاده از هوش مصنوعی و فناوری‌هایی که در این عرصه وجود دارد، این امور را تسهیل کنیم و کاهش هزینه‌ها و بالا رفتن سرعت کار را رقم بزنیم. همچنین مهدی شامی‌زنجانی؛ عضو هیأت علمی دانشگاه تهران، بر لزوم تمرکز بر پرورش رهبران دیجیتال در بخش معدن و صنایع معدنی تأکید کرد. شامی‌زنجانی؛ بر لزوم تمرکز بر پرورش رهبران دیجیتال در بخش معدن و صنایع معدنی تأکید کرد. شامی‌زنجانی؛ بر لزوم تمرکز بر پرورش رهبران دیجیتال در بخش معدن و صنایع معدنی تأکید کرد.

دیجیتال قصد داریم به دنیا اعلام کنیم که ما هم می‌توانیم از تمام ظرفیت‌ها و توانمندی‌هایی که در کشور وجود دارد، استفاده کنیم. وی با بیان این که اکنون تمام کارها به سمت استفاده از هوش مصنوعی می‌رود، گفت: استفاده از هوش مصنوعی و تحول دیجیتال باعث کوتاه شدن فرآیندها، بالا رفتن جالاکتی کار و کاهش هزینه‌ها می‌شود. مدیرعامل بنیاد نوآوری هوش مصنوعی، افزود: در معدن در بخش اکتشاف، استخراج و فرآوری، نقاط مختلفی وجود دارد که کار کردن در آن‌ها، بسیار سخت است و انسان به سختی تلاش می‌کند و در بعضی مواقع خطاهای

نعمت معادن در بافق موجب برخی غفلت‌ها شده است

نماینده مردم بافق یزد در مجلس شورای اسلامی، گفت: معادن غنی در این شهرستان وجود دارد اما با این حال، نعمت معادن باعث برخی غفلت‌ها و فراموشی‌ها شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمد رضا صیباغیان؛ در آیین بهره‌برداری از طرح‌های سنگ‌آهن مرکزی بافق با حضور وزیر تعاون به مشکلات متعدد شهرستان بافق اشاره کرد و گفت: خشکسالی و آسیب‌های معدنکاری در این شهرستان، کشاورزی و سلامت مردم بافق را تحت تأثیر قرار داده است. وی تصریح کرد: این شهرستان دارای مناطق محروم زیادی است که امیدواریم معادن به محرومیت‌زدایی این مناطق کمک کنند. وی در همین رابطه به ضعف راه‌های دسترسی در شهرستان و نیز بلاتکلیفی بیمارستان بافق و فرسودگی مدارس شهرستان نیز اشاره کرد و در مورد نگرانی مربوط به خوراک سنگ‌آهن مرکزی، افزود: امیدواریم دو در صد عوارض معادن که در جهت محرومیت‌زدایی باید هزینه شود، دست‌نخورش تغییر نشود. مجتبی حمیدیان؛ مدیر عامل سنگ‌آهن مرکزی بافق هم، با اشاره به اهتمام جدی به سنگ‌آهن مرکزی در دولت سیزدهم، گفت: ۴۰ طرح در این راستا طی دو سال گذشته تعریف و جوانه‌های امید و توسعه کاشته شده که امروز اولین جوانه‌های آن با سرمایه‌گذاری یک‌هزار میلیارد تومان و اشتغال بالغ بر ۳۰۰ نفر با حضور وزیر افتتاح شد. وی خاطر نشان کرد: امسال شش معدن جدید به این مجموعه اضافه و به ذخائر معدنی آن ۲۵۰ میلیون تن افزوده شد و در حوزه پرعیار سازی نیز ظرفیت را بیش از ۱۰ برابر افزایش دادیم و رکوردهای مختلف تولید را نیز طی این مدت به ثبت رساندیم. وی با بیان اینکه طرح آهن اسفنجی ۱.۷ میلیون تنی و فولاد ۱۵۰ هزار تنی را در حال اجرا و برنامه‌ریزی داریم، گفت: سال گذشته پست برق این مجموعه احیا شد و امسال نیروگاه ۲۵ مگاواتی شرکت افتتاح شد و ایجاد نیروگاه مشابه دیگری را در دستور کار داریم. وی ادامه داد: امسال برای سرمایه‌گذاری‌های شرکت پنج هزار میلیارد تومان تأمین مالی صورت گرفته و تلاش داریم این قطار پیشرفت را با سرعت خوبی به پیش ببریم.

اجرای طرح‌های تحول دیجیتال نیازمند تیم‌های اجرایی آماده

معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارک با تأکید بر تأثیر تحول درون سازمانی در اجرای طرح‌های مرتبط با حوزه دیجیتال؛ گفت: برای اجرای طرح‌های تحول دیجیتال، نیاز به تیم‌های اجرایی آماده داریم. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمد نظامی‌هرندی؛ افزود: برای تحول دیجیتال در سازمان‌ها؛ به مقوله «تحول» بیشتر باید توجه کرد و همه از کار یک مجموعه، تحول گرایانه برای توسعه عمل کنند. وی گفت: تحول یک جریان مداوم است و باید رویدادها و اقدامات را در سازمان به تصویر کشید. هرندی؛ افزود: گاهی قوانینی وضع می‌شود که مطابق با سیاست‌های کلی توسعه صنعت نیست به‌طور مثال پس از حمله سایبری به سه شرکت فولادی؛ قانونی ابلاغ شد که بخش‌های IT و OT مبارک باید جدا شود. معاون تکنولوژی فولاد مبارک که اعلام کرد: این در حالی است که سیستم تولید در فولاد مبارک که در اوایل آغاز به کار خود، به‌طوری پیاده‌سازی شد که این دو بخش یکی است. وی تأکید کرد: بدیهی است در تعیین مدل‌های فناورانه و تحول دیجیتال باید امنیت آن نیز ارتقاء یابد. هرندی عنوان کرد: دانشمندان و متخصصان ایرانی با بهره‌گیری از علوم و فناوری کشورهای موفق در این زمینه؛ چالش‌ها را برطرف و پیاده‌سازی نظام تحول دیجیتال را تسهیل کنند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت؛ با اشاره به موضوع ناترازی در حوزه فولاد، تأکید کرد که توسعه همگن و یکپارچه در این بخش صورت نگرفته است. به گزارش مناقصه‌مزایده، عباس علی‌آبادی؛ در آئین بهره‌برداری از طرح توسعه مجتمع صنعتی ذوب‌آهن پاسارگاد خطاب به فعالان این حوزه، گفت: دولت، رقیب شما نیست، بلکه پشتیبان شماست و با تمام قوا از شما حمایت می‌کند. وی افزود: اراده دولت سیزدهم بر این است که مشکلات را شناسایی کند و از روبرو کردن شما به سمت روبرو کردن آینده نیز برای فعالان این بخش، روشن است. مسریر دهد. علی‌آبادی؛ با اشاره به اینکه کشور در تولید فولاد، رتبه دارد در دنیا دارد بر اهمیت

را فراهم می‌کند. گفتنی است؛ این شرکت بزرگ‌ترین فولاد ساز بخش خصوصی کشور و جزء صادرکنندگان مطرح استان و کشور است. فاز اول این کارخانه سال ۱۳۹۲ در زمینه تولید شمش فولادی ایلیازی با ظرفیت ۱.۵ میلیون تن در سال به بهره‌برداری رسید و در سال‌های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۹ نیز فازهای دوم و سوم در زمینه تولید گندله آهن با ظرفیت سالیانه ۳.۴ میلیون تن و آهن اسفنجی با ظرفیت ۱.۸ میلیون تن به بهره‌برداری رسیده است. همچنین این شرکت در زمینه انواع گازهای صنعتی و تولید آهن کلسینه، نیز فعال بوده و طرح‌های توسعه دیگری در دست احداث دارد.

وزیر صنعت و معدن و تجارت؛ با اشاره به موضوع ناترازی در حوزه فولاد، تأکید کرد که توسعه همگن و یکپارچه در این بخش صورت نگرفته است. به گزارش مناقصه‌مزایده، عباس علی‌آبادی؛ در آئین بهره‌برداری از طرح توسعه مجتمع صنعتی ذوب‌آهن پاسارگاد خطاب به فعالان این حوزه، گفت: دولت، رقیب شما نیست، بلکه پشتیبان شماست و با تمام قوا از شما حمایت می‌کند. وی افزود: اراده دولت سیزدهم بر این است که مشکلات را شناسایی کند و از روبرو کردن شما به سمت روبرو کردن آینده نیز برای فعالان این بخش، روشن است. مسریر دهد. علی‌آبادی؛ با اشاره به اینکه کشور در تولید فولاد، رتبه دارد در دنیا دارد بر اهمیت

وزیر صنعت و معدن و تجارت؛ با اشاره به موضوع ناترازی در حوزه فولاد، تأکید کرد که توسعه همگن و یکپارچه در این بخش صورت نگرفته است. به گزارش مناقصه‌مزایده، عباس علی‌آبادی؛ در آئین بهره‌برداری از طرح توسعه مجتمع صنعتی ذوب‌آهن پاسارگاد خطاب به فعالان این حوزه، گفت: دولت، رقیب شما نیست، بلکه پشتیبان شماست و با تمام قوا از شما حمایت می‌کند. وی افزود: اراده دولت سیزدهم بر این است که مشکلات را شناسایی کند و از روبرو کردن شما به سمت روبرو کردن آینده نیز برای فعالان این بخش، روشن است. مسریر دهد. علی‌آبادی؛ با اشاره به اینکه کشور در تولید فولاد، رتبه دارد در دنیا دارد بر اهمیت

رقیب بخش فولاد نیستیم

وزیر صمت

مناقصه عمومی
نوبت دوم
باخذ سپرده
درخواست شماره:
RHP - 7302505532 - T25
موضوع آگهی:
خرید چیلر تأسیسات آبگیر دریا
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.
روابط عمومی و امور بین‌الملل

مناقصه عمومی
نوبت دوم
باخذ سپرده
درخواست شماره:
RHP - 7302505588 - T25
موضوع آگهی:
خرید واتر جت
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.
روابط عمومی و امور بین‌الملل

مناقصه عمومی
نوبت دوم
بدون اخذ سپرده
درخواست شماره:
RHS - 9015906 - T27
موضوع آگهی:
ساخت تجهیزات BENTLY NEVADA
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.
روابط عمومی و امور بین‌الملل

آگهی مناقصه
نوبت دوم
قرابله ساتندرخا آلا
موسسه عمران ساحل در نظر دارد خرید Insulation مربوط به پروژه تجهیز و تغییر کاربری اسکله‌های ۱-۱۵ پتروشیمی عسلویه را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید.
لذا از داوطلبان حاضر شرایط شرکت در مناقصه فوق که در لیست تولیدکنندگان داخلی MOP و یا NPC قرار دارند دعوت می‌شود از مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۲ تا مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۲ برای دریافت اسناد و مدارک اولیه مناقصه نسبت به ارسال درخواست شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل (tollabi.parsport@gmail.com) اقدام نمایند.
شرکت کنندگان در مناقصه جهت دریافت هرگونه اطلاعات می‌توانند با شماره تلفن ۰۲۱-۳۸۵۴۲۸۳۳-۰۲۱-۳۸۵۴۲۸۳۳-۰۹۱۲-۷۳۳۲۴۹۰ (آقای مهندس طلایی) تماس حاصل فرمایند.
نشانی: تهران، بزرگراه تهرانپارس، اتوبان شهید دوران (اسفودانی سابق) میدان شهید مهدی، جنب دفتر نیروی دریایی سپاه، موسسه عمران ساحل، طبقه دوم، واحد تأمین کالا (آقای مهندس طلایی)
ضمناً هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

مناقصه عمومی
نوبت اول
باخذ سپرده
درخواست شماره:
RHP - 7302505651 - T25
موضوع آگهی:
خرید کندانسور چیلرهای تهویه
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.
روابط عمومی و امور بین‌الملل

مناقصه عمومی
نوبت اول
باخذ سپرده
درخواست شماره:
RHP - 142101001 - BA - T33
موضوع آگهی:
خرید STUD BOLTS
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.
روابط عمومی و امور بین‌الملل

مناقصه عمومی
نوبت اول
باخذ سپرده
درخواست شماره:
RHS - 9014304 - T29
موضوع آگهی:
ساخت کامل VICO TEX
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.
روابط عمومی و امور بین‌الملل

مزایه عمومی
نوبت اول
یک سازمان دولتی در نظر دارد ۵۰ دستگاه دوربین مداربسته در دو مدل به صورت آکبند از طریق مزایده عمومی واگذار نماید.
لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید جهت اطلاع از محل دریافت اسناد مزایده و اطلاعات تکمیلی در خصوص دوربین‌های مداربسته از زمان درج آگهی حداکثر تا مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۶ از ساعت ۱۱:۰۰ الی ۱۵:۰۰ با شماره ۰۲۱-۲۲۹۴۶۹۰-۰۲۱-۹۳۷۵۵۲۲۵۲ تماس حاصل نمایند.
شایان ذکر است هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی
شماره فراخوان سامانه ستاد
۲۰۰۲۰۹۵۰۵۰۰۰۱۲
موضوع: خرید سرور و دوربین نظارت ترافیکی
مبلغ برآورد: ۴۴,۵۰۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال
جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه نمایید.
این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس **www.rrk.ir** نیز درج می‌گردد.
سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد

آگهی مناقصه عمومی
شماره فراخوان سامانه ستاد
۲۰۰۲۰۹۵۰۵۰۰۰۱۳
موضوع: خرید تجهیزات یک و دو دوربین نظارت ترافیکی
مبلغ برآورد: ۴۳,۶۲۸,۷۰۰,۰۰۰ ریال
جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه نمایید.
این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس **www.rrk.ir** نیز درج می‌گردد.
سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد

آگهی فراخوان مزایه عمومی
مزایده گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان رضوی (سهامی خاص)
موضوع مزایده: **فروش سیم مس برگشتی از شبکه برق به میزان ۴۰ تن**
شرایط شرکت کنندگان: فقط تولیدکننده سیم و کابل و مراکز ذوب فلزات با ارائه برانه معتبر بهره‌بردار
دریافت و بارگذاری اسناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (**www.setadiran.ir**)
زمان فروش اسناد: از روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۰ تا روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۷
مهلت ثبت پیشنهاد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: **حداکثر تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۷**
گشایش پیشنهادات: **روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۸**
روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان رضوی
www.kedc.ir

گروه انرژی | مناقصه

در حال حاضر با توجه به چالش‌ها و محدودیت‌های روسیه برای صادرات گاز، شرایط مناسبی برای ایران به‌وجود آمده است که خود راه به‌هاب گازی منطقه تبدیل کند. به گزارش مناقصه‌مزایده، با توجه به اینکه ایران دومین دارنده منابع گازی در جهان محسوب می‌شود، در اسناد بالادستی کشور به ضرورت ایفای نقش در عرصه تجارت گاز تأکید شده است. در سند چشم‌انداز صنعت نفت در سال ۱۴۰۴، کسب ۱۸ میلیارد درصدی از سهم تجارت گاز در جهان، یکی از اهداف مهمی است که مورد توجه قرار گرفته است. برای دستیابی به این هدف باید از بازارهای صادراتی گاز استفاده کرد. بازار منطقه، اروپا و شرق، سه بازار اصلی گازی برای ایران است. بازار منطقه از لحاظ سیاسی، امنیتی و اقتصادی اولویت بیشتری دارد. با توجه به موقعیت جغرافیایی ایران، در کشورهای مجاور ظرفیت خوبی برای صادرات وجود دارد. علاوه بر این ایران می‌تواند از ظرفیت خرید و فروش گاز نیز استفاده کند و به‌هاب گازی منطقه تبدیل شود. خرید گاز از روسیه و فروش آن به کشورهای دیگر در میزان صادرات خالص کشور تأثیری ندارد، اما تبدیل شدن ایران به هاب گازی منطقه اثرات مثبت سیاسی و اقتصادی در پی خواهد داشت. عمده کشورهای اطراف ایران مانند ترکیه و عراق وارد کنندگان گاز از ایران هستند. به عنوان مثال ۱۰ میلیارد مترمکعب از گاز مصرفی خود را از ایران وارد می‌کند. در مقابل، روسیه، قطر

و ترکمنستان که در مجاورت با ایران هستند، جزء سه دارندگان بزرگ گاز در جهان محسوب می‌شوند. در حال حاضر به علت چالش‌های ایجاد شده بین اوکراین و روسیه و در نتیجه کاهش صادرات گاز توسط روسیه به اروپا، این کشور با مازاد گاز روبه‌رو است. همین‌طور ترکمنستان از مازاد گاز گاز از روسیه، ترکمنستان و محدودیت

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده ■ **سردبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی**
نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبروی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴، تلفن: ۰۲۱-۸۸۴۷۵۷۹

سازمان آگهی‌ها: ۰۹۰۲۸۸۴۷۵۷۹، ۰۹۰۲۲۵۴۳۳۸

لینوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (جاده مخصوص کرج، کیلومتر ۱۶)، توزیع: شرکت گسترش امروز نیون

■ رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

■ رایانگار سازمان آگهی‌ها: emonaqeseh5@gmail.com

■ رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com

انرژی نفت و نیرو

توانایی ایران برای تبدیل شدن به هاب گازی منطقه



در مجموع نزدیک به ۱۰۰ میلیارد مترمکعب گاز را از تأمین‌کنندگان بگیرد و به کشورهای واردکننده از جمله عراق، ترکیه، سوریه و لبنان بفروشد. به‌طوری‌که جواد اوچی، وزیر نفت، در نشست تخصصی بازار جهانی انرژی با اشاره به حجم بالای ذخایر نفت و گاز در ایران دیگر کشورهای منطقه، موقعیت ژئوپلیتیک ایران در اتصال قاره‌های آسیا

و ترکمنستان که در مجاورت با ایران هستند، جزء سه دارندگان بزرگ گاز در جهان محسوب می‌شوند. در حال حاضر به علت چالش‌های ایجاد شده بین اوکراین و روسیه و در نتیجه کاهش صادرات گاز توسط روسیه به اروپا، این کشور با مازاد گاز روبه‌رو است. همین‌طور ترکمنستان از مازاد گاز از روسیه، ترکمنستان و محدودیت

معامله مستقیم گواهی سپرده نفت خام برای افراد حقیقی؛ به‌زودی

مدیرعامل بورس انرژی، گفت: قیمت گواهی سپرده نفت خام، براساس قیمت نفت خام است و نسویه آن به صورت دلاری و سفارش‌گیری به صورت آری صورت خواهد گرفت. به گزارش مناقصه‌مزایده، علی نقوی، در خصوص گواهی سپرده نفت، اظهار کرد: در روزهای پایانی سال ۱۴۰۱ بازار گواهی سپرده نفت واردات‌اری شد و تاکنون حدود ۱۴ میلیون دلار گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی توسط اشخاص حقیقی و حقوقی خریداری شده است. مدیرعامل بورس انرژی در ادامه، بیان کرد: از تیر امسال ظرفیت جدیدی

مدیرعامل بورس انرژی، گفت: قیمت گواهی سپرده نفت خام، براساس قیمت نفت خام است و نسویه آن به صورت دلاری و سفارش‌گیری به صورت آری صورت خواهد گرفت. به گزارش مناقصه‌مزایده، علی نقوی، در خصوص گواهی سپرده نفت، اظهار کرد: در روزهای پایانی سال ۱۴۰۱ بازار گواهی سپرده نفت واردات‌اری شد و تاکنون حدود ۱۴ میلیون دلار گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی توسط اشخاص حقیقی و حقوقی خریداری شده است. مدیرعامل بورس انرژی در ادامه، بیان کرد: از تیر امسال ظرفیت جدیدی و شرایط عجیبی بر اقتصاد انرژی ایران سایه انداخته که اگر بخواهیم بهترین توصیف را به آن بدهیم، می‌توانیم آن را «نااطمینانی» یا «ابهام» را برگیریم. چندین ساله «نااطمینانی» اقتصاد انرژی گرفتار یک تراژدی شده است. تراژدی‌ای که بیشتر ناشی از ضعف شدن آهن‌ربای سرمایه‌گذاری در صنعت برق و گاز است و احتمالاً تا همین ۱۵۰۱۰ سال پیش هیچ‌کس تصور نمی‌کرد ایران گرفتار آن شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، از اساق تهران در حقیقت ماجرای صنعت برق و ناترازی برق و انرژی در ایران، قصه قمار سیاست‌گذار با دستان خالی است. دولت قصد دارد بر صنعتی که با این شکل نمی‌تواند ادامه حیات دهد، قمار کند؛ در واقع دولت انتظار دارد که بدون اصلاح نظام اقتصادی بر ایراد برق و انرژی و ایجاد جنبه، سرمایه‌گذار خصوصی در این بخش سرمایه‌گذاری کند. ایده‌های پر ایراد که حالا بعد از گذشت چندین سال، منجر به ناترازی و بحران انرژی کشور شده است. این ایده چنان ضخما و آن قدر بد است که حتی متولیان وزارت نیرو و دولت هم از آن دفاع نمی‌کنند. آنان هر سال با شروع همسان نشدن

تراز مالی کشور در صنعت برق منفی است

و شرایط عجیبی بر اقتصاد انرژی ایران سایه انداخته که اگر بخواهیم بهترین توصیف را به آن بدهیم، می‌توانیم آن را «نااطمینانی» یا «ابهام» را برگیریم. چندین ساله «نااطمینانی» اقتصاد انرژی گرفتار یک تراژدی شده است. تراژدی‌ای که بیشتر ناشی از ضعف شدن آهن‌ربای سرمایه‌گذاری در صنعت برق و گاز است و احتمالاً تا همین ۱۵۰۱۰ سال پیش هیچ‌کس تصور نمی‌کرد ایران گرفتار آن شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، از اساق تهران در حقیقت ماجرای صنعت برق و ناترازی برق و انرژی در ایران، قصه قمار سیاست‌گذار با دستان خالی است. دولت قصد دارد بر صنعتی که با این شکل نمی‌تواند ادامه حیات دهد، قمار کند؛ در واقع دولت انتظار دارد که بدون اصلاح نظام اقتصادی بر ایراد برق و انرژی و ایجاد جنبه، سرمایه‌گذار خصوصی در این بخش سرمایه‌گذاری کند. ایده‌های پر ایراد که حالا بعد از گذشت چندین سال، منجر به ناترازی و بحران انرژی کشور شده است. این ایده چنان ضخما و آن قدر بد است که حتی متولیان وزارت نیرو و دولت هم از آن دفاع نمی‌کنند. آنان هر سال با شروع همسان نشدن

قصه پُر غصه ناترازی انرژی در ایران



حتی نیمه‌های دهه ۹۰ امدها به صنعت برق بسیار زیاد بود؛ اما اکنون وضعیت چنین نیست. تقریباً بود بسا تولید ظرفیتی مازاد بر نیاز کشور، تبدیل به یک مسئله است. در خصوص پایش امنیت سرمایه‌گذاری هم نمره عملکردی ایران در فصل پاییز سال جاری معادل ۶.۸۲ بوده است که چندان جالب به نظر نمی‌رسد

قبل از وزارت نیرو طلبکار می‌شدند، آینده این صنعت و اقتصاد انرژی را تیره و تار دیدند. البته بنابر تازه‌ترین گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس در خصوص پایش امنیت سرمایه‌گذاری هم نمره عملکردی ایران در فصل پاییز سال جاری معادل ۶.۸۲ بوده است که چندان جالب به نظر نمی‌رسد

اما احتمالاً به دلیل شرایط ویژه در صنعت برق، جلسه علنی روز شنبه، سوم مهر ۱۴۰۲ پس از بررسی کمیسیون تلفیق، به رأی گذاشته شد که به تصویب اکثریت نمایندگان رسید و سپس مجلس بررسی جزئیات لایحه برنامه را شروع کرد. بر این اساس، در جلسات علنی روزهای اخیر، لایحه مختلفی در خصوص جنبه‌های متفاوت مدیریت منابع آب کشور در بخش‌های مختلف به تصویب نمایندگان مردم در خانه‌ملت رسید.

لزم بررسی نحوه قیمت گذاری وارز آوری محصولات پتروشیمی

عضو هیئت تحقیق و تفحص از شرکتهای پتروشیمی دولتی، بر ضرورت بررسی نحوه قیمت‌گذاری و ارزآوری محصولات پتروشیمی تأکید کرد و گفت: تفاوت قیمت در صادرات محصولات پتروشیمی توسط شرکتهای داخلی، میزان بدهی برخی خریداران خارجی، انحصار در فرآیند صادرات توسط برخی واسطه‌ها، مکانیزم اعمال تخفیف به خریداران و میزان بازگشت از حاصل از صادرات از جمله مسائلی است که در این هیئت بررسی خواهد شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، مهدی عسگری؛ درباره دلایل تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد شرکتهای پتروشیمی دولتی در فروش و صادرات محصولات، گفت: لزوم بررسی نحوه قیمت‌گذاری در فروش داخلی و صادرات محصولات پتروشیمی توسط شرکتهای دولتی و رسیدگی به برخی تعارضات و ابهامات در این فرآیند، دلیل اصلی تشکیل این هیئت است. نماینده مردم کرج، اشتهاارد در فرسید در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به نقش مهم صادرات محصولات پتروشیمی در ارزآوری برای کشور، تأکید کرد: وزارتخانه‌های نفت، آموزش و پرورش، دفاع و کار به صورت مستقیم و غیرمستقیم، دارای شرکتهای پتروشیمی هستند که بخش عمده‌ای از محصولات خود را صادر می‌کنند لذا توجه به برخی ابهامات در خصوص نحوه قیمت‌گذاری، بازاربایی، نقش شرکتهای واسطه‌ای و میزان ارزآوری ضرورت دارد در راستای ایفای نقش نظارتی مجلس، این فرآیند مورد رسیدگی دقیق قرار گیرد. نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، درباره محورهای اصلی این تحقیق و تفحص، گفت: از جمله مسائل اصلی که توسط هیئت مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت تفاوت قیمت در صادرات محصولات پتروشیمی توسط شرکتهای داخلی، میزان بدهی برخی خریداران خارجی، انحصار در فرآیند صادرات توسط برخی واسطه‌ها، مکانیزم اعمال تخفیف به خریداران و میزان بازگشت از حاصل از صادرات است.

اخبار شرکت‌ها

عملیات کاشت بلوار استقلال بجنورد پایان یافت

سرپرست شهرداری بجنورد گفت: عملیات کاشت بلوار استقلال بجنورد پایان یافت. به گزارش مناقصه مزایده، وی با بیان این خبر، گفت: این پروژه در مساحتی حدود ۱۲۰۰ مترمربع با آماده‌سازی بستر کاشت آغاز شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از مدیریت روابط عمومی و امور بین‌الملل، محمدعلی کشمیری بیان داشت: در این عملیات ۱۲۰ مترمکعب خاک انتقال و جایه‌جا گردید و حدود ۳۰ مترمکعب کود دامی جهت تقویت خاک مورد استفاده قرار گرفت. وی افزود: پس از اتمام آماده‌سازی بستر کاشت، عملیات کاشت با گیاهان بوته‌ای دائمی مانند انواع رز قرمز، سفید و زرد اجرا گردید و بیش از ۲۱۰۰ گل‌دان در این پروژه کاشته شد. کشمیری؛ در ادامه، گفت: شهرداری به‌عنوان متولیان اصلی فضای سبز شهری، برنامه‌ریزی‌های مدونی از جمله تغییر الگوی کاشت، حذف تدریجی چمن به‌عنوان گیاهی با نیاز آبی بالا و جایگزین شدن گیاهان بوته‌ای و سبزه‌کار با اقلیم منطقه را از مهم‌ترین برنامه‌ها در این خصوص برشمرد.

پرسش و پاسخ معاملات خود را در این سایت بیابید

یک اتفاق خوب برای

پرسشگران قانون دوست

دانستن؛ رمز ماندن

شبکه اجتماعی

کیوسک اخبار

ایران ۹ میلیون دلار کاتالیست به روسیه صادر کرد

معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزارت نفت، با اشاره به تحریم‌های روسیه، گفت: یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی برای تأمین صنعت نفت و گاز روسیه، در شش ماه نخست سال ۱۴۰۲، حدود ۹ میلیون دلار انواع کاتالیست به این کشور صادر کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، احمد اسدزاده؛ در حاشیه جمع بین‌المللی هفته انرژی روسیه، افزود: صادرات کاتالیست‌ها به روسیه پار سال هشت میلیون دلار بود که تبادلات سال جاری گویای روند روبه رشد صادرات این محصولات ایرانی به روسیه است. معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزارت نفت، در بخش دیگری از این گفتگو، با اشاره به مذاکرات وزیر نفت در حاشیه مجمع بین‌المللی هفته انرژی در مسکو با معاون نخست‌وزیر و برخی مسئولان صنعت نفت و گاز روسیه، گفت: طرفین در این دیدارها درباره مشارکت روسیه در مطالعات توسعه سه میدان نفتی ایران تبادل نظر کردند. اسدزاده همچنین گفت: وزیر نفت در سفر به مسکو همچنین مذاکرات جدی با موضوع تبدیل ایران به هاب گازی انجام داد، این مذاکرات در حالی صورت گرفت که تبادل هیئت‌های کارشناسی دو کشور با هدف تحقق ایده هاب گازی ادامه دارد. معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزارت نفت، در بخش دیگری از این گفتگو، خاطر نشان کرد: در سفر وزیر نفت به مسکو، درخواست‌هایی از شرکت‌های روس برای سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی ایران دریافت کردیم که در حال پیگیری هستند. اسدزاده در ادامه با اشاره به ملاقات جواد اوچی، وزیر نفت و الکساندر نوک، معاون نخست‌وزیر روسیه، به‌عنوان روسای طرف‌های ایرانی و روسی کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور در مسکو، اظهار داشت: در این دیدار، طرفین درباره محورهای نشست آتی این کمیسیون که ماه آینده میلادی (آبان - آذر ۱۴۰۲) در تهران برگزار خواهد شد، تبادل نظر کردند.

تدوین نظام‌نامه مدیریت مشارکتی آب با توجه به دیدگاه کشاورزان

دبیر کار گروه سرمایه‌گذاری و تسهیل‌گری اجتماعی شرکت مدیریت منابع آب، گفت: نظام‌نامه مدیریت مشارکتی آب با همکاری وزارت جهاد کشاورزی و سا در نظر گرفتن دیدگاه کشاورزان و تعاونی‌های روستایی تدوین می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، پاک‌نیا؛ به تکلیف مجلس شورای اسلامی به وزارت نیرو در لایحه برنامه هفتم توسعه برای استقرار مدیریت مشارکتی آب در ایبخوان‌های کشور اشاره کرد و اظهار داشت: این مصوبه وزارت نیرو یک‌سال فرصت دارد تا نظام‌نامه‌ای به منظور استقرار مدیریت مشارکتی آب در هر یک از ایبخوان‌های کشور را تدوین و اجرایی کند. وی با تأکید بر استفاده از نظر کارشناسان مربوطه و به‌خصوص کشاورزان در مراحل تنظیم این نظام‌نامه، تصریح کرد: حتماً در تنظیم نظام‌نامه به دیدگاه کشاورزان و تعاونی‌های روستایی توجه می‌شود. دبیر کار گروه سرمایه‌گذاری و تسهیل‌گری اجتماعی شرکت مدیریت منابع آب، افزود: با توجه به مسوولیتی که کارگروه سرمایه‌گذاری و تسهیل‌گری اجتماعی شرکت مدیریت منابع آب در این خصوص دارد، با ابلاغ این مصوبه و با مشارکت وزارت جهاد کشاورزی در اسرع وقت نسبت به تنظیم نظام‌نامه اقدام می‌شود. لایحه برنامه هفتم توسعه پنج ساله کشور ۲۸ خرداد امسال، از نسوی رئیس‌جمهوری به مجلس شورای اسلامی ارائه شد. کلیات لایحه برنامه هفتم توسعه بعد از استماع نظرات موافقان و مخالفان نمایندگان در جلسه علنی روز شنبه، سوم مهر ۱۴۰۲ پس از بررسی کمیسیون تلفیق، به رأی گذاشته شد که به تصویب اکثریت نمایندگان رسید و سپس مجلس بررسی جزئیات لایحه برنامه را شروع کرد. بر این اساس، در جلسات علنی روزهای اخیر، لایحه مختلفی در خصوص جنبه‌های متفاوت مدیریت منابع آب کشور در بخش‌های مختلف به تصویب نمایندگان مردم در خانه‌ملت رسید.

لزم بررسی نحوه قیمت گذاری وارز آوری محصولات پتروشیمی

عضو هیئت تحقیق و تفحص از شرکتهای پتروشیمی دولتی، بر ضرورت بررسی نحوه قیمت‌گذاری و ارزآوری محصولات پتروشیمی تأکید کرد و گفت: تفاوت قیمت در صادرات محصولات پتروشیمی توسط شرکتهای داخلی، میزان بدهی برخی خریداران خارجی، انحصار در فرآیند صادرات توسط برخی واسطه‌ها، مکانیزم اعمال تخفیف به خریداران و میزان بازگشت از حاصل از صادرات از جمله مسائلی است که در این هیئت بررسی خواهد شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، مهدی عسگری؛ درباره دلایل تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد شرکتهای پتروشیمی دولتی در فروش و صادرات محصولات، گفت: لزوم بررسی نحوه قیمت‌گذاری در فروش داخلی و صادرات محصولات پتروشیمی توسط شرکتهای دولتی و رسیدگی به برخی تعارضات و ابهامات در این فرآیند، دلیل اصلی تشکیل این هیئت است. نماینده مردم کرج، اشتهاارد در فرسید در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به نقش مهم صادرات محصولات پتروشیمی در ارزآوری برای کشور، تأکید کرد: وزارتخانه‌های نفت، آموزش و پرورش، دفاع و کار به صورت مستقیم و غیرمستقیم، دارای شرکتهای پتروشیمی هستند که بخش عمده‌ای از محصولات خود را صادر می‌کنند لذا توجه به برخی ابهامات در خصوص نحوه قیمت‌گذاری، بازاربایی، نقش شرکتهای واسطه‌ای و میزان ارزآوری ضرورت دارد در راستای ایفای نقش نظارتی مجلس، این فرآیند مورد رسیدگی دقیق قرار گیرد. نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، درباره محورهای اصلی این تحقیق و تفحص، گفت: از جمله مسائل اصلی که توسط هیئت مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت تفاوت قیمت در صادرات محصولات پتروشیمی توسط شرکتهای داخلی، میزان بدهی برخی خریداران خارجی، انحصار در فرآیند صادرات توسط برخی واسطه‌ها، مکانیزم اعمال تخفیف به خریداران و میزان بازگشت از حاصل از صادرات است.



محقق شد. وی افزود: تحقق این پروژه نیازمند به احداث یک ایستگاه سسی‌جاس ۲۰۰ هزار مترمکعبی، یک ایستگاه اندازه‌گیری و یک‌هزار و ۶۰۰ مترخط انتقال اختصاصی ۲۰۰اینچ بوده که با اجزایی شدن آن، این نیروگاه از موهبت گاز طبیعی بهره‌مند شد. مدیرعامل شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان ادامه داد: این نیروگاه با مصرف حدود سه میلیون مترمکعب گاز طبیعی در روز، افزون‌بر صرفه‌جویی در

محقق شد. وی افزود: تحقق این پروژه نیازمند به احداث یک ایستگاه سسی‌جاس ۲۰۰ هزار مترمکعبی، یک ایستگاه اندازه‌گیری و یک‌هزار و ۶۰۰ مترخط انتقال اختصاصی ۲۰۰اینچ بوده که با اجزایی شدن آن، این نیروگاه از موهبت گاز طبیعی بهره‌مند شد. مدیرعامل شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان ادامه داد: این نیروگاه با مصرف حدود سه میلیون مترمکعب گاز طبیعی در روز، افزون‌بر صرفه‌جویی در